

Guldborgland Frugtplantage A/S

Vignæsvej 36, 4862 Guldborg
CVR-nr. 36 62 61 19

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 28.09.19

Lars Hansen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

Selskabet

Guldborgland Frugtplantage A/S
Vignæsvej 36
4862 Guldborg
Telefon: 22 17 63 01
E-mail: frugt1307@gmail.com
Hjemsted: Guldborgsund
CVR-nr.: 36 62 61 19
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Direktør Lars Frits Skou Hansen

Bestyrelse

Direktør Lars Frits Skou Hansen
Beate Skou Storm
Annette Skou

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19 for Guldborgland Frugtplantage A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.18 - 30.06.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Guldborg, den 28. september 2019

Direktionen

Lars Frits Skou Hansen
Direktør

Bestyrelsen

Lars Frits Skou Hansen
Formand

Beate Skou Storm

Annette Skou

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i produktion og salg af frugt, bær og landbrugsvarer samt dermed beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.18 - 30.06.19 udviser et resultat på DKK -58.685 mod DKK -86.433 for tiden 01.07.17 - 30.06.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.910.390.

Årets resultat er negativt. Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Driftsresultatet er meget skuffende, da udbyttet af frugt var historisk stort set i forhold til areal. Majs gav isoleret set et tilfredsstillende resultat.

Salget af æbler og pærer gav efter en kort god start meget utilfredsstillende priser. Den seneste sort - Jonagored - endte med at give ca. 0 kr. til dækning af plukke- og produktionsomkostninger.

Salg af æblemost og vejsalg er forløbet tilfredsstillende.

Kornudbyttet var meget lille som følge af tørkestress.

Bortforpagtning af ren landbrugsjord fortsætter på 5 årig aftale.

Der er planlagt rydning af de fleste Jonagored, da ledelsen har mistet troen på, at den sort har en fremtid. Der er anlagt en nyplantning af Zari-æbler, som er en spændende ny sort til udbud i efteråret.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
	802.079	739.446
1 Personalemkostninger	-718.003	-690.183
	84.076	49.263
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-190.269	-229.585
	-106.193	-180.322
Finansielle indtægter	52.120	129.863
Finansielle omkostninger	-20.635	-61.453
	-74.708	-111.912
Skat af årets resultat	16.023	25.479
	-58.685	-86.433
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	60.000	0
Overført resultat	-118.685	-86.433
	-58.685	-86.433

AKTIVER		30.06.19	30.06.18
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	6.406.901	6.420.000
	Produktionsanlæg og maskiner	175.240	154.534
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	482.682	328.223
2	Materielle anlægsaktiver i alt	7.064.823	6.902.757
	Anlægsaktiver i alt	7.064.823	6.902.757
	Råvarer og hjælpematerialer	197.197	145.131
	Varebeholdninger i alt	197.197	145.131
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	148.043	41.528
	Tilgodehavende selskabsskat	33.771	27.281
	Andre tilgodehavender	378.057	200.773
	Periodeafgrænsningsposter	117.213	51.913
	Tilgodehavender i alt	677.084	321.495
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.121.254	1.384.023
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	1.121.254	1.384.023
	Likvide beholdninger	4.912	0
	Omsætningsaktiver i alt	2.000.447	1.850.649
	Aktiver i alt	9.065.270	8.753.406

PASSIVER		30.06.19	30.06.18
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	3.387.563	3.387.563
	Overført resultat	1.962.827	2.081.512
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	60.000	0
	Egenkapital i alt	5.910.390	5.969.075
	Hensættelser til udskudt skat	873.047	889.070
	Hensatte forpligtelser i alt	873.047	889.070
3	Gæld til realkreditinstitutter	1.339.579	1.405.943
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.339.579	1.405.943
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	68.558	68.316
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	358.283	234.605
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	376.133	64.077
	Anden gæld	97.517	78.112
	Periodeafgrænsningsposter	41.763	44.208
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	942.254	489.318
	Gældsforpligtelser i alt	2.281.833	1.895.261
	Passiver i alt	9.065.270	8.753.406
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.18 - 30.06.19					
Saldo pr. 01.07.18	500.000	3.387.563	2.081.512	0	5.969.075
Forslag til resultatdisponering	0	0	-118.685	60.000	-58.685
Saldo pr. 30.06.19	500.000	3.387.563	1.962.827	60.000	5.910.390

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	589.159	568.221
Pensioner	74.238	73.499
Andre omkostninger til social sikring	25.303	22.303
Andre personaleomkostninger	29.303	26.160
I alt	718.003	690.183
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2	2

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.18	2.430.590	687.750	2.997.740
Tilgang i året	0	50.000	325.000
Afgang i året	0	-42.530	-279.319
Kostpris pr. 30.06.19	2.430.590	695.220	3.043.421
Opskrivninger pr. 01.07.18	4.343.030	0	0
Opskrivninger pr. 30.06.19	4.343.030	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.18	-353.620	-533.216	-2.669.517
Afskrivninger i året	-13.099	-19.654	-157.516
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	32.890	266.294
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.19	-366.719	-519.980	-2.560.739
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.19	6.406.901	175.240	482.682
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 30.06.19	2.063.871	175.240	482.682

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.19	Gæld i alt 30.06.18
Gæld til realkreditinstitutter	68.558	1.064.559	1.408.137	1.474.259
I alt	68.558	1.064.559	1.408.137	1.474.259

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 1.474 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 6.420.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, tilskud og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	50	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Grunde afskrives ikke.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med tillæg af opskrivninger med indregning i egenkapitalen under reserve for opskrivninger, og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.